
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33494  69Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

Origem: BELÉM/PA                     Destino: ABAETETUBA/PA
Período: 07 a 09/11/2017.                Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Objetivo: prestar apoio ao município na inclusão aos serviços, 
benefícios e programas sócio assistenciais no município.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 246404

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FERIAS
PORTARIA N° 1773/2017 – SEASTER

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 03 de fevereiro de 2017, 
publicado no DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 2017.
RESOLVE:
TRANSFERIR as férias da servidora MARTA FERREIRA CORREA, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula n° 
57188255/1, referentes ao exercício 2016/2017, do período 
de 20/11/2017 a 19/12/2017 para 01/12/2017 a 30/12/2017, 
concedidas através da PORTARIA Nº 1672/2017 – SEASTER de 
11/10/2017, publicada no DOE n° 33.478 de 13/10/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de outubro de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 246429

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1081 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017, 
DESIGNAR, a servidora MARIA LUCIA BAIA DE LIMA, Matricula 
57200276/1, para responder INTERINAMENTE pela Unidade de 
Atendimento Socioeducativo de Benevides-UASE BENEVIDES a 
contar de 08.11.2017, até ulterior deliberação;
PORTARIA Nº. 1082 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017, DESIGNAR, 
a servidora MARCIA SANTANA BELEZA DE SOUZA, Matricula 
5918742/2, para responder INTERINAMENTE pelo Centro Juvenil 
Masculino - CJM a contar de 08.11.2017 até ulterior deliberação;
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS-Presidente em Exercício

Protocolo: 246412

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1062 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017, 
Servidora INEZ DE FATIMA BARBOSA TEIXEIRA, Matricula 
3202666/1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Período 01.12.2017 a 
29.01.2018, Triênio 2014/2017, Dias 60 (sessenta);
PORTARIA Nº. 1065 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017, Servidor 
IVAN DE CASTRO JUCA, Matricula 3217876/1, Cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Período 16.11.2017 a 15.12.2017, Triênio 
1995/1998C, Dias 30 (trinta);
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1068 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017, Servidor 
RISETE MARIA ALVES TORRES, Laudo Medico Pericial nº 34229, 
Matricula 57195176/1, Cargo MONITOR, Período 09.10.2017 a 
13.10.2017;
PORTARIA Nº. 1069 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017, Servidora 
NOEMIA ARAUJO VALENTE, Laudo Medico Pericial nº 34180, 
Matricula 3200310/1, Cargo ATENDENTE DE ENFERMAGEM, 
Período 06.10.2017 a 19.11.2017;
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 245925

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 03.11.2017
548- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 565/2017
PARTES: FASEPA E MAURO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
547- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 564/2017
PARTES: FASEPA E MARCOS ALEXANDRE RATIS DIAS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
546- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 563/2017
PARTES: FASEPA E MANOEL NAHUM DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
545- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 562/2017
PARTES: FASEPA E GINA DANIELLE CARNEIRO CARDOSO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
544- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 561/2017
PARTES: FASEPA E FLAVIO SILVA DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
543- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 560/2017
PARTES: FASEPA E FABIO JOSE QUEIROZ E SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
542- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 559/2017
PARTES: FASEPA E ELIAS CORREA CORDEIRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 
193056.
 
541- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 558/2017
PARTES: FASEPA E BERNARDINO DO CARMO E SILVA JUNIOR
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0430/2017-GRH/FASEPA - Processo 2017/193056 
- Autorizo/2017 de 05/07/2017
- CONTRATAÇÃO NOVO AUTORIZO, NOVA VAGA, MONITOR, 
AUTORIZADA EM 05/07/2017, ATRAVÉS DO PROCESSO 193056.
 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 246014

CONTRATO
.

 CONTRATO N°. 33/2017-FASEPA; Dispensa de Licitação 
n°.14./2017. Fundamento Legal: Art.24 da Lei Federal 
n°.8.666/93; Parecer Jurídico N°. 547/2017-PROJUR; 
FORUM: BELÉM
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, para atender 
Belém e região metropolitana, em conformidade com as 
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência, pelo período de 180 dias.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em: 
R$ 31.074,00 (trinta e um mil, e setenta e quatro reais); DATA 
DA ASSINATURA: 08/11/2017; Vigência: 08/11/17 a 07/05/2018
Funcional Programática: 08.122.1297.8338, 08.243.1443.8392, 
08.243.1443.8393, 08.243.1443.8394, 08.243.1443.8395 
Fonte: 0101,ATUREZA DA DESPESA 339030
Partes: FASEPA e SOUSA E ASSIS – COMERCIO VAREJISTA 
LTDA-ME, CNPJ: 15.207.445/0001-14, Rua Paulo Assunção, 
n°.10- Residencial Park Laranjeira – Icui- Guajara – Ananindeua 
–PA, CEP: 67.125-220
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS/
Presidente-FASEPA.
 

Protocolo: 246390

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n°.14./2017. 
Fundamento Legal: Art.24 da Lei Federal n°.8.666/93; Parecer 
Jurídico N°. 547/2017-PROJUR/FASEPA; FORUM: BELÉM
Justifi cativa: dispensa de licitação pelo período de 180 dias, 
mediante parecer jurídico n°.547/17, haja vista a necessidade 
excepcional desta Fundação, uma vez que ata de registro de 
preços da SEAD encontra-se em fase de tramitação e o atual 
contrato já foi aditado no máximo permitido por lei; OBJETO: 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, para atender Belém e 
região metropolitana, em conformidade com as especifi cações, 
qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência, pelo período de 180 dias.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em: 
R$ 31.074,00 (trinta e um mil, e setenta e quatro reais); DATA 
DA ASSINATURA: 08/11/2017; Vigência: 08/11/17 a 07/05/2018
Partes: FASEPA e SOUSA E ASSIS – COMERCIO VAREJISTA 
LTDA-ME, CNPJ: 15.207.445/0001-14, Rua Paulo Assunção, 
n°.10- Residencial Park Laranjeira – Icui- Guajara – Ananindeua 
–PA, CEP: 67.125-220
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS/
Presidente-FASEPA.
 

Protocolo: 246389

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1413- DO DIA 08/11/2017
OBJETIVO: REALIZAR APURAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES (Processo 469123/2017-
Mem 70/2017-ASPAD)
SERVIDORA: JAQUELINE COUTINHO MARTINS
CARGO:AGENTE DE PORTARIA – MATRÍCULA : 55586393/ 1
SERVIDORA: KATIA MILENE BARBOSA DA SILVA
CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO – MATRÍCULA : 54180675/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 25/11/2017 -  DIÁRIAS-12,5
ORDENADOR DE DESPESAS :PRESIDENTE EM EXERCICIO-RILDO 
ANTONIO MARCAL CALDAS
 

Protocolo: 246418
PORTARIA Nº 1412, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

PROCESSO Nº 478115/2017.
OBJETIVO: Realizar inspeção técnica na obra do CIAM/MRB.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 08/11/2017 a 09/11/2017.
SERVIDORES: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO 
JOSÉ, GERENTE II, Matricula 5917279/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
 

Protocolo: 246103


